Per hoc autem non intendimus memorato Regi, vel ipsius legitimo filio [ si quem habuerit ] prædictum regnum adimere: sed potius sibi, & eidem regno destructioni exposito, ac vobis ipsis in vita ipsius c Regis per sollicitudinem & providentiam Comitum consulere prædicti.

## CAP. III.

Episcopo a Paganis, vel a Schismaticis capto, non Archiepiscopo, sed Capitulum administrat: nisi Papa quam cito hoc fieri poterit, super hoc per Capitulum consulendus aliter ordinaret. Joan. Andr.

Bonifacius VIII. [ an. 1299. Romæ. ]

SI Episcopus a Paganis, d aut Schismaticis capiatur, non Archiepiscopus, sed Capitulum, ac si sedes per mortem vacaret illius, in spiritualibus, & temporalibus ministrare debet: donec eum libertati restitui, vel per sedem Apostolicam [ cujus interest Ecclesiarum providere necessitatibus ] super hoc per ipsum Capitulum quam cito commode poterit consulendam, aliud contigerit ordinari.

## CAP. IV.

Ecclesia cathedrali vacante, solus Papa visitatorem deputat, nisi Archiepiscopus propter negligentiam, vel dolosam Capituli administrationem cum cause cognitione deputaret. h. dicit Dominicus.

Idem.

Ecclesia e cathedrali vacanti visitator ab alio, quam a Rom. Pontifice deputari non potest: nisi forte Capitulum in spiritualibus, & temporalibus negligenter, aut perperam administrat. Tunc enim Archiepiscopus ob negligentiam, vel malitiam Capituli [ eo vocato, causæque super hoc cognitione præmissa ] visitatorem, seu administratorem eidem Ecclesie licite poterit deputare.

Visitator Ecclesie vacantis ab inferiore a Papa deputatus, temporalia, & spiritualia administrat: excepta beneficiorum collatione ad Episcopum pertinente. h. d. Dominicus.

§. 1. Hujusmodi quoque visitator, quanquam spiritualium, & temporalium administrationem legitimam censetur habere, beneficia tamen, quæ ad collationem pertinent Episcopi, conferre non potest, si ab alio, quam a Romano Pontifice fuerit deputatus.

TITULUS IX.  
DE TEMPORIBUS ORDINATIONUM,  
ET QUALITATE ORDINANDORUM.

## CAP. I.

Episcopus Italie ultramontanum non ordinet, nisi de speciali licentia Papæ, vel per patentes literas Episcopi sui, continentes

a De his Episcopatus vid. Jo. Vasum in Annalibus Hispanie c. 20. b al. ita: in mandatis. c al. ejusdem. d Sacrarum rerum scriptores Paganos vocant omnes idolorum cultores. e Vid. Marianum Sozinum tract. de visitatione. f Vide supra de offic. leg. quod translationem. Dominicus.

justam causam, quare nolit, vel non possit illum ordinare, si secus factum fuerit, ordinans punietur pœna condigna, & ordinatus manebit suspensus: ita quod etiam a penitentiariis Papæ, sine ipsius speciali licentia absolvi non poterit. Joan. Andr.